
z. OZ OO ^5 ^

Smlouva o údržbě litinové figury trpaslíka,
litinového klobouku (ozvučnice) a ohrádky

Smluvní strany:

Město Poděbrady

IČO: 00239640, DIČ: CZ 00239640
(dále jen „objednatel")
na straně jedné

Technické služby města Poděbrad s.r.o.
Se sídlem: Kozinova 1, 290 01 Poděbrady

(dále jen „zhotovitel")
Na straně druhé

Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly
na následujícím textu Smlouvy o údržbě (dále jen „smlouva o údržbě" nebo „smlouvy")

I.
Úvodní ustanovení

Město Poděbrady je vlastníkem litinové figury trpaslíka, litinového klobouku (ozvučnice) a
ohrádky, ve které jsou komponenty umístěny. Vše je instalováno v části B centrálního
lázeňského parku.

Předmět smlouvy
Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést následující dílo:

a) Zimní údržba:
Vyjmutí stroje a samotného trpaslíka z původního prostoru před zimním obdobím
Potřebné nátěry a opravy trpaslíka, litinového klobouku a ohrádky
Ochranu izolace elektrovodičů

- Transport
Oddělení strojové části, dvou pevně spojených polovin figury trpaslíka a litinového
klobouku (ozvučnice)
Očištění a restaurování všech poškozených vnějších ploch odlitků, ostatních
jednotlivých dílů a všech částí stroje
Odstranění ostatních zjištěných závad a opotřebení ošetření, impregnace
namáhaných dílů a příprava k uskladnění
Oprava či obnova nátěru
Uskladnění trpaslíka a litinového klobouku (ozvučnice)



b) Jarní údržba:
- Kontrolu a ošetření před samotným spuštěním stroje 
^ Instalaci figury trpaslíka po skončení zimního období 

Uvedení figury trpaslíka do chodu

Smluvní strany se dohodly, že zimní údržba se prování od 1.12. do 20.3. následujícího 
kalendářního roku a jarní údržba od 21.3. do 31.3. kalendářního roku.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel může pro objednatele provádět i další práce mimo 
Zimní a Jarní údržbu, a to vždy na základě písemné objednávky objednatele.

III.
Cena za dílo

Cena ža provedené dílo spočívající v jarní a zimní údržbě činí částku v celkové výši 17.000,- 
Kč bez DPH.

Smluvní strany se dohodly, že cena za díío je splatná vždy po provedení jarní údržby na 
základě faktury vystavené zhotovitelem se splatností 30 dnů.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.

IV.
Doba trvání smlouvy

Smlouva o údržbě se uzavírá na dobu rieurčitou s tříměsíční Výpovědní lhůtou, která začne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé strany. Smlouva muže 
být ukončena i dohodou obou smluvních stran.

V.
Odpovědnost

Zhotovitel odpovídá za poškození, zničení či zneužití figury trpaslíka, litinového klobouku 
(ozvučnice) a ohrádky při provádění údržby. Je povinen zajistit ochranu, bezpečnost předmětu 
údržby zejména při transportu a uskladnění. Je povinen neprodleně informovat Město 
Poděbrady p všech okolnostech, které se týkají změny stavu předmětu údržby.
Poruší-li zhotovitel tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není 
dotčeno právo na náhradu škody.

VI.
Závěrečná ustanovení

Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých 
dodatků a příloh, je město Poděbrady pprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž 
text této smlouvy, jejich dodatků a příloh, se nepovažuje ža obchodní tajemství. Toto oprávnění 
se týká i takových, údajů, jejichž ochrana je regulována zákonem č. 101/2000 Sb., včetně 
osobních údajů a citlivých údajů.
Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

stranami.



Tato smlouvy je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž jeden výtisk obdrží zhotovitel a jeden
výtisk obdrží objednatel.
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu obou zúčastněných.

Doložka: Rada města usnesením číslo 662/2023 ze dne 8.11.2023 rozhodla o uzavření
Smlouvy o údržbě litinové figury trpaslíka, litinového klobouku (ozvučnice) a ohrádky.

V Poděbradech dne y 'Z^'2- ‘y V Poděbradech dne.


